[image: image1.jpg]YPELIKOTO PAROHA MYBALICKOR PECITYEBIH

	Администрация

Сиявского сельского

поселения

Порецкогорайона

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022_№96
с. Сиява

	Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Сиява ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

            21.10 .2022  № 96
Сиява сали

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 30.11.2012 № 51
     В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», протестом прокуратуры Порецкого района от 07.10.2022 № Прдр-20970015-463-22/-20970015 администрация  Сиявского сельского поселения Порецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утверждённый постановлением администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 30.11.2012 № 51, следующие изменения:
1.1. пункт 1  Порядка  изложить в следующей редакции:

«1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Чувашской Республики и муниципальными нормативными правовыми актами Сиявского сельского поселения Порецкого района.»;

1.2. подпункт 1 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной администрацией Сиявского сельского поселения Порецкого района»;

1.3. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. доклада администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;

1.4. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.».
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы  сельского поселения                                                                        Л.В.Новикова